Et ex causa huiusmodi hereditamenti damus, cedimus et mandamus vobis et vestris omnia loca et iura nostra omnesque vices voces et acciones nostras et nostrorum, reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque nobis et nostris pertinencia et pertinentes et pertinere debencia et debentes in predictis de quibus vos heredamus et contra quascumque personas et res et accione et occasione

eorundem quibus iuribus et accionibus nostris predictis positis vos et vestri et quos volueritis uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium agendo, defendendo, tenendo, posidendo et omnia et singula faciendo quecumque et quem ad modum a vos facere posemus ante presens hereditamentum et posemus nunc et eciam postea quoscumque sub talibus tamen pactis et retencionibus quod nos dicti conjuges et quilibet nostrum supravivens alteri sumus in presenti hereditamento domini potentes et administratores et habeamus provisionem in dicto hereditamento in cibo, potu, vestitu et calciatu et aliis nostre persone necessariis et salvo eciam quod casu quo Margarita, filia nostra, veniat ad etatem maritandi quod dotetur de XX libras monete barchinonense de terno ex illis XL libras quas ego dicta Blanca habeo de dote mea in et super dicto hereditamento et dotetur eciam de X libras barchinonenses aut de illo hospicio quod habemus in vico de Pinçania et hoc sit in eleccione vestra aut dettis ei dictas X libras aut dictum hospicium de Pinçania. Et casu quo dicta Margarita non veniat ad etatem maritandi predicta omnia remaneant vobis dicte filie nostre et vestris. Et salvo eciam nobis et cuilibet nostrum quod posumus testari super dicto hereditamento de XX libras monete predictae videlicet quilibet nostrum de X libras. Set si forte nos ambo decederemus in uno anno quod eo tunc non teneamini solvere integriter dictas XX libras de quibus testamentum fecerimus nisi tantum modo in dicto anno X libras et in sequenti anno testantes alias X libras pro animabus nostris equis partibus iuxta seriem testamentorum fiendorum distribuendas. Et sic sub dictis pactis et condicionibus inducimus vos dictam Johannam, filiam nostram, de dicto hereditamento in plenam et corporalem posesionem, pleno iure seu quasi.

Et promittimus et convenimus dictam donacione, sive hereditamentum semper habere ratam, gratam, validam atque firmam et contra eam non facere vel venire iure aliquo causa vel eciam racionem sub obligacione omnium bonorum et iurium habitorum et habendorum ubique. Renunciantes super hiis iuri dicenti donacionem propter ingratitudinem vel inopiam posse revocari et omni alii iuri et racioni quibus contra predicta fieri vel veniri poset.

Ad hec presens ego dicta Johanna et acceptans a vobis venerabiles parentibus meis dictum hereditamentum sive donacione cum illis quibus decet graciaram accionibus promitto et convenio omnes et singulas retenciones et condiciones per vos superius

factas et expecificatas tenere et observare et non contrafacere vel venire iure aliquo vel racione sub obligacione dicti hereditamenti et omnium bonorum et iurium meorum habitorum et habendorum ubique.

Renuncians quo ad hec beneficio maioris etatis et omnibus aliis iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset. Volentes nos dicte partis quod de hiis et presenti nota fiat duo publica instrumenta quorum unum utique vestrum dictarum parentium tradatur per notarium infrascriptum.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, paciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, XXVIII die mensis augusti anno a nativitate Domini M CCCC XXVIII.

Sig+num Petri Torr. Sig+num Blanche eius uxor predictorum qui hec concedimus, laudamus et firmamus.

Sig+num Johanne predicte que hec accepto eaque laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Bernardus Cardona, presbiter, et Petrus Dilmerii, ymaginator, ville Berge

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod ego Petrus Torrentpregon, filius Francisci de Torrentpregon, quondam, et Francisce, eius uxor, vinentis, parrochie ecclesie sancte Marie de Olvan, diocesis Urgellense, ex certa sciencia de consilio et voluntate Anthoni de Torrentpregon, fratris mei et aliquorum aliorum amicorum meorum, duco in uxorem per verba de presenti vos Johannam, filia Petri Torr, alias Tapio, fornerius et Blanche, eius uxor, ville Berge. Et nunc tempore nostrarum nuptiarum trado, constituo et apporto vobis in dotem meam et nomine dotis mea XXV libras monete barchinonense de terno de quibusquidem XXV libras dicte dotis mea facio vobis dicte Johanne, uxori mea, augmentum, sponsalicium sive donacionem propter nupcias de X libras dicte monete. Quas eciam XXV libras dicte dotis mea una cum aliis bonis et iuribus que Deus nobis dederit et acquirere poterimus insimul habeamus, teneamus et possideamus omnibus diebus vite nostre post obitum vero nostrum remaneant et revertantur predicta proli nostre ex nobis ambobus simul genite et procreate et cuncte eorum posteritati.

Set si me vobis premori contingerit habeatis vos et vestri dictum augmentum per me vobis factum dictorum X llibrarum cum infante et sine et cum marito et sine ad vestras voluntates iure aliquo non obstante.

Renunciatis super hiis iuri dicenti donacionem factam inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri et rationi quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Et ad maiorem firmitatem predictorum iuro sponte per Dominum Deum et eius sancta Quatuor Evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in nullo contrafacere vel venire iuro aliquo, causa vel etiam rationem.

Actum est hoc Berge ut supra.

Signum Petri de Torrentpregon predicti qui hec laudo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt ut supra.

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod ego Johanna, filia et heredes Petri Torr, alias Tapio, fornerius, et Blanche, eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia de consilio et voluntate et voluntate (sic) dictorum parentum et aliorum amicorum meorum nubo matrimoniali copula vobis Petro de Torrentpregon, filio Francisci de Torrentpregon, quondam, et Francisce, eius uxor, viventis parrochie ecclesie sancte Marie de Olvan, Urgellense diocesis, et nunc tempore nostrarum nupciarum confiteor et recognosco me a vobis habuisse et recepisse in dotem vestram et nomine dotis vestre et pro dote vestra XXV libras monete barchinonense de terno, unde renunciando exceptioni dicte pecunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali, facio vobis augmentum, sponsalium sive donacionem propter nuptias de sex libras dicte monete et sic sunt in universo inter dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum XXXI libras dicte monete pro quibus pecunie quantitibus habendis, tenendis et si casus evenerit recuperandis obligo vobis et vestris omnia et singula bona iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique et hereditamentum per dictos parentes meos hodie michi factum.

Ita videlicet quod dictam dotem vestram et alia bona que Deus nobis dederit et acquirere poterimus insimul habeamus, teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre post obitum vero nostrum remaneant et revertantur predicta proli ex nobis ambobus simul genite et procreate et cuncte eorum posteritati.

Set si me vobis premori contingerit sine tali prole quod absit habeatis vobis et vestri dictam dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum cum uxore et sine uxore, ad vestras voluntates iuro aliquo. Non obstante et casu quo vos dictus Petrus per mortem meam habere de dictis bonis et hereditamento meis non habentibus infantibus, venientibus ad etatem XII vel XIII annorum ultra dictam vestram dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum, habeatis super bonis meis quia sic fuit in pactum deductum inter nos viginti libras dicte monete quas viginti libras in fine dictorum XII annorum vel XIII annorum in casu dicte mortis mea sine infantibus positus habere ultra dictam vestram dotem in bonis meis. Set si dictus casus evenerit quod absit ante dictos XII vel XIII annos non possitis petere nec exigere ex dictis XX libras nisi illud quod vobis pertinuerit in eisdem pro rata temporis usque in illud diem in quam dictus casus evenerit et completis dictis XII vel XIII annis in dicto matrimonio quamvis ex inde dictus casus sequeretur non possitis petere seu exigere dictas XX libras nec parte aliquam in eisdem nisi tantum modo vestram dotem et sponsalium ut superius dictum est cum ita sit inter nos in pactum deductum.

Et casu quo vos obieritis sine dicta prole vestri succesores habeant et teneant dicta bona hypothecata pro dicta dote vestra tantum et tamdiu fructus in sortem solutionis minime computando donec ego seu succesores mei solverint et restituerint eisdem dictam vestram dotem.

Et sic propredictis omnibus et singulis firmiter accedis, concedis, complendis et observandis obligo omnia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Renunciando super hiis iuri dicenti fructus et eorum obligatarum in sortem valeant computari et omnibus aliis iuribus et rationibus quibus contra predicta fieri vel venire posset iurans sponte per dominum Deum et eius sancta IIII evangelia, meis manibus corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere, tenere et observare et in nullo contrafacere vel venire iure aliquo, causa vel etiam ratione.

Actum est hoc ut supra.

Signum Johanne predicte que hec laudo, firmo et iuro.

Testes ut supra.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Torrentregon, parrochie ecclesie sancte Marie de

Olvan, diocesis urgellensis, ex certa sciencia licet vos Johanna, filia Petri Torr, alias Tapio, et Blanche, eius uxor, ville Berge, uxor mea confesa fueritis in instrumento sponsalicio per vos michi hodie facti a me habuisse XXV libras monete barchinonense de terno pro dote mea et renunciaveritis excepcioni peccunie non numerate et non recepte. Est tamen verum et in veritate consistit vestris confesione et renunciacione in aliquo non obstantibus quod dicta dotis vobis debetur et solvi debet, promitto et convenio solvere dictas XXV libras vobis aut cui volueritis per hos terminos et soluciones videlicet in dia nupciarum nostrarum XII libras et X solidos dicte monete, et restantes XII libras et X solidos a die presenti ad duos annos sequentes salvos, franchos et quithios et sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirenda illi curie et donimacioni ecclesiastice vel seculari coram qua malueritis me et bona mea propredictis convenire.

Et si pro hiis petendis misiones feceritis totum vobis et etc. super quibus et etc..

Et de omnia predicta tenendo et observando dono vobis fideiutores qui mecum et sine me ad predicta teneatur videlicet discretum fratrem Franciscum Belloch, de ordinis sancti Johannis Iherosolomitani ville Berge, et Anthonium Torrentpregon, fratrem meum dicte parrochie de Olvan.

Et nos dicti fideiutores gratis constituimus nos in predictis fideiutores qui cum dicto principali nostro et sine ipso ad omnia et singula predicta teneamur et obligemur.

Renunciantes legi seu iuri dicenti quod prius convenientur principales quam fideiutores et sic propredictis omnibus et singulis firmiter attendis, complendis et observandis tam principali quam fideiutores obligamus quilibet nostrum insolum et pro toto omnia et singula bona nostra et cuiuslibet nostram mobiliam et immobilia, habita et habenda ubique.

Renunciantes super hiis epistole domini Adriani et legi solidi et nostro proprio foro et iurisdictioni et nove constitutioni loquenti de duobus et eis et omnibus iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri poset.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Petrus Torrentpregon, principalis.

Sig+num fratris Francisci Belloch et Anthoni Torrentpregon, fideiussorum predictorum qui hec laudamus et firmamus.

1428, setembre, 7. Berga.

Beneficiats de l'església de Sant Joan de Jerusalem de Berga. Mas de la Coma a la Vall dan.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 32r.

“Notum sit cunctis quod nos Jacobus Saig, Bernardus Gotvins, Bartholomeus Canal, Galcerandus de Santa Maria, Johannis Mercerii, Andreas Torrada, Joahannes Bretons, Simon Clari et Narcisus Guardiola, presbiteri ville Berge, beneficiati in ecclesia sancti Johannis Iherosolimitani dicte ville. Attendentes vos dicte dominam Blancham de la Coma de la Valdan, parrochie ecclesie sancti Petri de Madrona, diocesis urgellense, tenere et possidere quandam vineam et terram sub iuro et dominio nostro in dicta parrochia sancti Petri de Madrona ad censum VII solidorum monete barchinonense de terno anno quolibet certo termino solvendorum que vinea terminatur ab una parte cum vinea et terra Arnaldi Lugana, quondam, ab alia parte in quadam carraria que est inter dictam vineam et vineam Mathei ça Plana et ab alia parte in possessionibus dicti mansi de la Coma (...) cum presenti publico instrumento reducimus et tornamus vobis dicte domine Blanche de la Coma et successoribus vestris in dicte vine dictos septem solidos dicte monete ad quatuor solidos prefatte monete ...”.

1428, setembre, 20. Berga.

Benefici de l'altar de Santa Caterina. Església parroquial de Santa Eulàlia.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 2r.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Coscollera, presbiter, beneficiatus beneficii instituti per venerabile Berengarium Torrent, quondam, ville Berge, diocesis urgellensis, in altari sancte Caterine constructo in ecclesia parrochiali sancte Eulalie dicte ville Berge.

Ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis venerabilis paeribus et proceribus ville

Camarasie dicte diocesis, licet absentibus, quod solvistis et tradistis mei et ego dicto nomine a vobis habui et recepi videlicet per manus venerabile Berengarii de Casanova, nunc baiuli et subvicarii dicte ville Berge omnes illas XVII llibras X solidos monete jaccensem quas universitas dicte ville Camarasie et singularis eiusdem una cum aliis locis mei dicto nomine faciunt censuales in festo sancti Johannis mensis iunii, unde renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali, facio nomine quo supra vobis et dicte universitati de dictis XVII libras et X solidis per vos mei dicto nomine solutis per manus dicti Berengarii de Casanova et hoc pro solutione festi sancti Johannis mensis iuni proxime preteriti bonum et perpetuum finem pactum et apocham de soluto et de ulterius non petendo.

Actum est hoc Berge XX die mensis septembris, anno a Nativitate Domini M CCC XXVIII.

Sig+num Petri de Coscollera, beneficiati predicti qui hec dicto nomine laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Johannes Nogerii, presbiter iunior, et Arnaldus de Condomines, mercator, ville Berge.

218

1428, setembre, 29. Berga.

Venda de dos trossos de terra. Entre les afrontacions hi figura la vinya de la capella de Santa Maria de Queralt.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 206, fol. 39r.

“Notum sit cunctis quod ego Johannes Canamar, pelicerius ville Berge, ex certa sciencia per me et omnes meos heredes et successores presentes pariter et futuros cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro et duraturo, vendo et titulo pure et perfecte vendicionis trado et concedo vobis Johanni Riera, sutori dicte ville Berge, hiis presenti, et vestris et cui seu quibus volueritis perpetuo duo trocia terre mea contigua quorum unum fuit Guillelmi Sagars, quondam, et alterum fuit d'en Torava, situata et fundata in parrochia sancti Petri de Madrona, loco vocato a la Valdan, que trocia terre tenetur sub iure et dominio libero et francho alodio venerabile Jaufridi Raimundi de Aviano, domicelli, parrochie sancti Martini de Aviano, et afrontatur ab una parte cum vinea capelle sancte Marie de Queralto, ab alia parte cum itinere quo itur ad mansum de

la Tosa, ab alia parte cum quodam timonerio mansi de Padregals et partim cum duabus
fexiis terre et vinee Petri Fornels, quondam, et cum quadam vinea et terra Johannis Eres,
coloni. Et trocium predictum quod fuit d'en Sagars terminatur ab una parte cum vinea
heredis Francisci Maçana, quondam, que fuit d'en Traver, ab alia parte cum quadam
vinea d'en Vilaformiu et cum quadam vinea dicti Johannis Eres et cum quodam
timonerio d'en Lene, quondam... XVI florenus et medieum auri fini Aragone...”.